

oct 19, 2015 07:45 CEST

Rodolphe Belmer succèdera à Michel de Rosen en qualité de Directeur général d'Eutelsat Communications à compter du 1er mars 2016

©Rémy Cortin

Paris, le 19 octobre 2015 - Eutelsat Communications (NYSE Euronext Paris : ETL) annonce que Michel de Rosen a informé le Conseil d'administration qu'il démissionnera en mars 2016 de son poste de Directeur général. Il restera Président non exécutif du Conseil d'administration d'Eutelsat jusqu'à la fin de son mandat actuel, en novembre 2016, date à laquelle son mandat sera soumis à renouvellement au vote de l'Assemblée générale des actionnaires.

Le Conseil d'administration d'Eutelsat a nommé Rodolphe Belmer comme successeur de Michel de Rosen, en qualité de Directeur général de l'entreprise, à compter du 1^{er} mars 2016. Afin de créer les conditions nécessaires à une prise de fonction harmonieuse, il rejoindra Eutelsat le 1^{er} décembre 2015, date à partir de laquelle il exercera les fonctions de Directeur général délégué. Michel Azibert, Directeur commercial et du développement d'Eutelsat, demeure Directeur général délégué. La nomination de Rodolphe Belmer en qualité de membre du Conseil d'administration d'Eutelsat sera proposée lors de l'Assemblée générale en novembre 2016.

Michel de Rosen a déclaré : « Ce fut un grand privilège que de travailler depuis 2009 au service d'Eutelsat en qualité de Directeur général dans un premier temps, puis, plus récemment, au poste de Président-directeur général. Pendant cette période, nous avons toujours placé l'innovation au cœur du service que nous apportons à nos clients, nous avons considérablement élargi la couverture géographique de notre flotte et nous avons renforcé notre réputation d'excellence technique. Nous sommes fiers d'avoir lancé le premier satellite multifaisceaux

d'Europe et le premier satellite commercial tout-électrique et d'avoir commandé Eutelsat Quantum, le premier satellite entièrement reconfigurable en orbite par voie logicielle. Je saisis cette occasion pour saluer l'immense dévouement et le talent de l'ensemble des collaborateurs d'Eutelsat qui ont rendu ces réussites possibles. Je pense que le moment est propice pour passer les rênes et je me réjouis d'accueillir Rodolphe Belmer. J'ai pleinement confiance en lui pour poursuivre ces réalisations et permettre au Groupe d'aller de l'avant. Je me félicite de pouvoir continuer à participer à la réussite d'Eutelsat en tant que Président du Conseil d'administration. »

Lord Birt, Vice-Président du Conseil d'administration d'Eutelsat Communications, a ajouté : « Michel de Rosen a pris la décision de démissionner de ses fonctions exécutives au sein d'Eutelsat au terme d'un mandat de six ans au cours duquel sa vision et son leadership ont transformé le Groupe en un acteur véritablement mondial, confirmant ainsi le rôle de premier plan d'Eutelsat parmi les plus grands opérateurs de satellites mondiaux. Nous sommes ravis que Michel de Rosen poursuive son action en tant que Président du Conseil d'administration. Le Conseil d'administration se félicite que la direction d'Eutelsat soit prochainement assurée par Rodolphe Belmer. Grâce à sa vaste expérience dans la diffusion audiovisuelle, sa compréhension des tendances qui façonnent les marchés du numérique et son leadership, nous sommes convaincus qu'il a les compétences nécessaires pour faire en sorte qu'Eutelsat poursuive son expansion dans l'évolution du paysage des télécommunications par satellite. »

À propos de Rodolphe Belmer

Né en 1969, Rodolphe Belmer est de nationalité française.

Diplômé de HEC en 1992, il a commencé sa carrière chez Procter & Gamble en France, au département marketing, avant de rejoindre McKinsey en 1998. En 2001, il rejoint le Groupe Canal où il est nommé, en 2002, Directeur du Marketing et de la Stratégie. À partir de 2003, il refonde la ligne éditoriale du groupe, tout d'abord en tant que Directeur général de Canal+, puis, à partir de 2006, en prenant la tête de l'ensemble des chaînes de télévision payantes de l'entreprise. Rodolphe Belmer a conduit en 2011 la diversification du groupe dans le domaine de la télévision gratuite, notamment grâce à l'acquisition et la relance de D8 et D17. En 2012, il a été nommé Directeur Général du Groupe Canal et à ce titre, a dirigé la refonte du modèle commercial et technologique de l'entreprise pour lui permettre de relever le défi de l'arrivée de la télévision Over-the-top (OTT).

Rodolphe Belmer a déclaré: « Je suis honoré de rejoindre Eutelsat, un des groupes leaders dans le domaine de la technologie en Europe, à un moment clef de son développement. La transformation en cours du marché de la distribution des contenus et l'importance grandissante des offres Internet haut débit constituent d'importantes sources de croissance dans notre secteur. J'ai hâte de diriger Eutelsat dans ce paysage en pleine mutation et je suis résolu à construire l'avenir de cette société dans un contexte où de nouveaux horizons se dessinent. »

A propos d'Eutelsat

Créé en 1977, Eutelsat Communications (NYSE Euronext Paris : ETL, code ISIN : FR0010221234) est l'un des premiers opérateurs mondiaux de satellites de télécommunications et bénéficie de l'une des plus longues expériences dans ce domaine. Avec une flotte de 39 satellites, le Groupe commercialise de la capacité auprès d'un portefeuille de clients constitué notamment de télédiffuseurs, d'associations de télédiffusion, d'opérateurs de bouquets de télévision, de fournisseurs de services vidéo, de données et d'accès Internet, d'entreprises et d'administrations. Les satellites d'Eutelsat offrent une couverture de l'Europe, du Moyen-Orient, de l'Afrique, de l'Asie-Pacifique et du continent américain, permettant d'établir des communications en n'importe quel point du territoire, utilisées pour des applications vidéo, des services de données et de haut débit ou des services gouvernementaux. Eutelsat, qui a son siège à Paris, s'appuie sur un réseau de bureaux commerciaux et de téléports situés dans le monde entier. Ses équipes, qui réunissent 1 000 collaborateurs originaires de 37 pays, disposent d'une expertise technologique de haut niveau dans leurs domaines d'activités et travaillent en étroite collaboration avec leurs clients pour offrir une qualité de service de premier ordre. www.eutelsat.fr

Presse

Vanessa O'Connor Tel: + 33 1 53 98 37 91 voconnor@eutelsat.com Marie-Sophie Ecuer Tel: + 33 1 53 98 37 91 mecuer@eutelsat.com

Investisseurs et analystes

Joanna Darlington Tel.: +33 1 53 98 35 30 jdarlington@eutelsat.com

Cédric Pugni Tel. : +33 1 53 98 35 30 cpugni@eutelsat.com

Suivez-nous sur :